[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2015                                                                                                                 № 176
с. Кривошеино

Томской области

Об утверждении Плана мероприятий по реализации постановления Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161  «О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году.»

В целях оптимизации бюджетных расходов в 2015 году:

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по реализации постановления Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161  «О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году.» (далее – План) согласно приложению к настоящему постановлению.

1. Заместителям Главы муниципального образования Кривошеинский район и управляющему делами Администрации Кривошеинского района, ответственным за реализацию Плана, обеспечить выполнение мероприятий Плана в указанные сроки.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета заключать муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Кривошеинского района, соглашения с муниципальными учреждениями на предоставление межбюджетных трансфертов, а также с муниципальными образованиями сельских поселений Кривошеинского района на предоставление межбюджетных трансфертов без учета бюджетных ассигнований, подлежащих оптимизации.
3. Рекомендовать главам  муниципальных образований сельских поселений Кривошеинского района разработать и утвердить до 1 апреля 2015 года планы мероприятий по оптимизации расходов местных бюджетов в размере не менее 10% от утвержденных бюджетных ассигнований на 2015 год (без учета целевых межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов, кроме субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям Томской области).

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты  его подписания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов и размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.

  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кривошеинского района                                                      А.В.Разумников

(Глава Администрации)

Ерохина Ирина Викентьевна

(8-38-251) 2-13-67

Направлено:

Управление финансов, Архипов А.М., Кондратьев ,  Архипов А.А., Каричева

Поселения-7, РУО, МЦКС, ЦМБ, Дума, Администрация, Прокуратура

Приложение № 1

к постановлению  Администрации Кривошеинского района от 30.03.2015  № 176

План мероприятий

по реализации постановления Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161  «О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году.»
	N пп
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечение представления в Управление финансов Администрации Кривошеинского района главными распорядителями бюджетных средств (далее- ГРБС), получателями бюджетных средств районного бюджета по курируемым направлениям  изменений в сводную бюджетную роспись в установленном порядке в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к постановлению Администрации Кривошеинского района от 04.03.2015 № 161  «О мерах по оптимизации расходов местного   бюджета муниципального образования Кривошеинский район в 2015 году.»
	До 30 марта
	Архипов А.М.

Кондратьев Д.В.

Нестеров В.В.

Ерохина И.В.

Архипов А.А.

Каричева М.Ю.

Кустова М.Ф.

Нестерова Т.И.

Силицкая О.В.
Ткачева Е.Г.

	2.
	Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по расходам, подлежащим оптимизации, на основании предложений главных распорядителей средств местного  бюджета
	До 1 мая

2015 г.
	Ерохина И.В

	3.
	Подготовка и внесение на согласование  проекта нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района о повышении эффективности расходов на содержание органов местного самоуправления Кривошеинского района

	До 01 мая 2015г.
	Архипов А.М.

Ерохина И.В
Каричева М.Ю.

	4.
	Обеспечение принятия нормативных правовых актов Администрации Кривошеинского района и внесение проектов решений в Думу Кривошеинского района об уменьшении (отмене) или приостановлении действия расходных обязательств, расходы на осуществление которых подлежат оптимизации
	До 01 мая 2015г.
	Архипов А.М.
Кондратьев Д.В.

Нестеров В.В.

Ерохина И.В.

Архипов А.А.

Каричева М.Ю.

Кустова М.Ф.

Нестерова Т.И.

Силицкая О.В.
 Ткачева Е.Г.

	5.
	Обеспечение принятия правового акта об утверждении перечня мероприятий по увеличению налоговых и неналоговых доходов местного, консолидированного бюджетов Кривошеинского района на 2015-2017 г.г. в целях выполнения плановых назначений, утвержденных Решением Думы Кривошеинского района от 25.12.2014 № 409 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	До 01 мая 2015г.

	Архипов А.М.

Ерохина И.В

	6.
	Представление Главе Кривошеинского района предложений по реструктуризации в 2015 году сети муниципальных учреждений, предусматривающих сокращение расходов на их содержание не менее 5 % в 2016-2017 годах
	До 1 мая
2015г.
	Архипов А.М.

Кондратьев Д.В.

Ерохина И.В.

Архипов А.А.

Каричева М.Ю.

Кустова М.Ф.

Нестерова Т.И.

Силицкая О.В.